СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи первого заместителя декана

Филологического факультета СПбГУ с председателем Студенческого совета

 от 09.03.2022                                                                                                          № 44/16-02-21

Председательствующий – М.В. Корышев, первый заместитель декана Филологического

факультета СПбГУ

Секретарь - Н.В. Чурикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Председатель Студенческого совета Филологического факультета  Г.C. Джабиева

Повестка дня:

1. Об организации учебного процесса в период с 03.03.2022 по 09.03.2022.

1. Об организации учебного процесса в период с 03.03.2022 по 09.03.2022.

__________________________________________________________

М.В. Корышев и Г.С. Джабиева

Стороны обсудили организацию учебного процесса в период с 03.03.2022 по

09.03.2022. В течение этого периода общезначимых проблем, связанных с организацией

учебного процесса, не выявлено, учебные занятия по направлению «Филология» проходят

по расписанию в дистанционном режиме с применением информационно-

коммуникационных технологий.

Г.С. Джабиева сообщила о том, что в данный момент возникают трудности с

прибытием в Санкт-Петербург к 14.03.2022. т.е. к началу смешанного формата обучения с

увеличением объема занятий, проводимых в аудиториях, у иногородних и иностранных

обучающихся в связи с массовой отменой уже объявленных рейсов авиакомпаниями и

резким удорожанием билетов на альтернативные виды транспорта, вследствие чего не все

иногородние и иностранные обучающиеся смогут приступить к обучению в смешанном

формате с 14.03.2022. М.В. Корышев пояснил, что занятия будут проведены в

соответствии с расписанием, но в качестве временной меры есть два выхода из текущей

ситуации. Во-первых, преподаватели готовы воспользоваться техническими средствами

2

связи для подключения к учебному процессу. Во-вторых, обучающимся следует обдумать

возможность выхода в академический отпуск по исключительным обстоятельствам:

несомненно, со временем эта ситуация разрешится, и обучающиеся смогут

присоединиться к занятиям в университетских аудиториях.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий         М.В. Корышев

Секретарь            Н.В. Чурикова